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هشدار البرادعی درباره فروپاشی نظم جهانی
مدیرکل بازنشسته آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در یادداشتی با اشاره به جنگ غزه و 
دیگر مسائل نوشت که »نظم جهانی در غزه 
رو به موت است«، جنگ جاری در غزه ضربه 
کوبنده ای به سیستم امنیتی چندجانبه وارد 
کرده و جهان عرب و اسلام را تهدید می کند. 
برای تضمین صلح پایدار برای فلسطینیان و 
منطقه وسیع تر، باید به سرعت با این مناقشه 
برخورد کرد و الهام بخش اصلاحات برای 

ایجاد نظم جهانی عادلانه تر بود.
»محمد البرادعی« در یادداشتی برای 
پایگاه »پراجکت سیندیکیت« که تفسیر 
و تحلیل های گوناگونی را منتشر می کند، 
نوشت: بعد از شیوع پاندمی کووید-۱۹ در 
سال ۲۰۲۰ و ایجاد آشفتگی و مصیبت 
ناشی از آن، من امیدوار بودم که از بطن این 
فاجعه، روزنه امیدی ظهور یابد. در آن زمان، 
چنین چیزی به نظر می رسید. کرونا یادآور 
قدرتمندی از آسیب پذیری های مشترک، 
انسانیت و اهمیت همبستگی بود که از 

تفاوت ها و مرزهای ما فراتر می رود.
این دپلمات مصری در ادامه نوشت: با این 
حال، اکنون به این فکر می کنم که آیا ابراز 
امیدواری من اشتباه بود؟ درست هنگامی 
که همه گیری آرام تر شد، ما با شدتی تازه 

به پرتگاه بازگشتیم. هیچ یک از درس های 
همبستگی که در حین این همه گیری 

آموخته  بودیم، برای ما اثرگذار نبود.
او در ادامه تاکید کرد: به نظر می رسد نه 
همه بلکه بسیاری از پایه های نظم جهانی 
پس از جنگ جهانی دوم در حال فروپاشی 
هستند. درگیری خشونت آمیز برای 
حل وفصل اختلافات بین کشورها )روسیه و 
اوکراین( و در داخل کشورها )یمن و سودان( 
به روشی پیش فرض بدل شده است و در 
عین حال سیستم امنیتی چندجانبه که 
توسط شورای امنیت سازمان ملل هدایت 
می شود، جایگاهی نامربوط و بی اهمیت به 

خود می گیرد.
»محمد البرادعی« نوشت: علاوه بر این 
مسئله، یک شکاف نابرابر بین کشورهای 
شمال و جنوب جهان افزایش یافته و 
بسیاری از کشورهای جنوب جهانی از بدهی  
رنج می برند. همین مسئله به نوبه خود 
باعث افزایش فقر شده و مسئله مهاجرت 
و بی اعتمادی را بدتر می کند. از طرفی، با 
افزایش پوپولیسم و اقتدارگرایی، حملات به 
حقوق بشر و ارزش های دموکراتیک تشدید 
شده و در برخی موارد روکش و پوششی به 
اسم انتخابات به این حملات به طور جعلی 

مشروعیت بخشیده است. هم چنین رقابت 
شدید میان ایالات متحده و چین یه یک 

هدف تبدیل می شود.
او که در بین سال های ۱۹۹۷ الی ۲۰۰۹، 
دبیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
بود، گفت: اما جنگ مداوم میان اسرائیل 
و حماس ضربه محکمی به نظم جهانی 
وارد کرده است. جنایات علیه غیرنظامیان، 
شیطانی بوده و این اقدامات نفرت انگیز 
باید در اولویت های اصلی دیوان کیفری 
بین المللی قرار بگیرد و این ما هستیم که 

باید جلوی این سقوط را بگیریم.
 مدیرکل بازنشسته آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در ادامه این یادداشت خاطرنشان کرد: 
در حال حاضر شکاف قریب الوقوعی بین 
غرب و جهان اسلام و عرب وجود دارد، حتی 
در زمانی که جمعیت عرب و غرب نسبت به 
رهبران خود ابراز خشم می کنند. علاوه بر 
این، جهان اسلام و عرب، ایمان خود را به 
ارزش ها و هنجارهای غربی از جمله قوانین و 
نهادهای بین المللی، حقوق بشر و ارزش های 
دموکراتیک از دست داده اند. به نظر آنها، 
غرب نشان می دهد که زور وحشیانه بر همه 

چیز غلبه می کند.
البرادعی افزود: این جنگ دو درس به ما 

می آموزد؛ اول اینکه درگیری ها خودشان 
حل وفصل نمی شوند و اجازه دادن به 
گسترش آنها خطرناک است. »آنتونیو 
گوترش« دبیرکل سازمان ملل پس از آنکه 
گفت حمله هفتم اکتبر حماس در خلاء 
رخ نداد، مورد حمله وحشیانه اسرائیل 
قرار گرفت. اما او به حقیقتی اذعان کرد؛ 
بسیاری از مردم مدت هاست متوجه تحقیر 
و بی عدالتی که فلسطینی ها تجربه کرده اند، 
شده اند. این درگیری درخواست هایی برای 
احیای صلح را به دنبال داشته که برای 
دهه هاست یک جای آن می لنگد. اما همان 
رهبرانی که اکنون راه حل ۲ دولتی را ترویج 
می دهند، قبلا در سکوت به اسرائیل نگاه 
می کردند که چطور از طریق الحاق و توسعه 

شهرک ها، بیشتر سرزمین هایی را که برای 
فلسطین بوده می بلعید.

وی در پایان این یادداشت نوشت: درس مهم 
دیگر این است ساختن یک سیستم امنیتی 
جهانی قوی تر و برابر نیاز به اصلاحات یک 
سری ساختار دارد. برای شروع آن، اگر حق 
وتوی پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان 
ملل حذف نمی شود، باید به شدت محدود 
شود. هم چنین ایالات متحده و روسیه باید 
مذاکرات تسلیحات هسته ای را از سر بگیرند 
و گام های معناداری را در جهت توافق خلع 
سلاح هسته ای بردارند. این مسئله که یک 
توافقنامه واحد برای کنترل تسلیحات 
هسته ای میان دو قدرت هسته ای بزرگ 

جهان وجود ندارد، فاجعه و خطرناک است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد، آمریکا قرار است 
برای اولین بار از زمانی که وزیر دفاع این کشور گروه 
بین المللی برای حمایت از اوکراین را در آوریل ۲۰۲۲ 
تشکیل داد، از گردهمایی ماهانه حدود ۵۰ کشور این 
گروه در حالی که خودش کمبود بودجه پیدا کرده و 
قادر به ارسال مهمات و موشک برای اوکراین نیست، 
میزبانی کند. دولت آمریکا همچنان که از چند هفته پیش 
چشم انتظار تصویب بودجه درخواستی جدیدش شامل 
پول بیشتر برای کمک به اوکراین از سوی کنگره این 
کشور مانده، به دیگر متحدانش برای برطرف کردن شکاف 
به وجود آمده در زمینه کمک ها برای اوکراین چشمداشت 
دارد. به نوشته خبرگزاری آسوشیتدپرس، سابرینا سینگ، 
معاون دبیر مطبوعاتی پنتاگون روز دوشنبه به خبرنگاران 
گفت در نشستی که سه شنبه )امروز ۲۳ ژانویه( در آمریکا 
برگزار می شود، قرار است بر »نیازهای بلندمدت تر« 

اوکراین تمرکز شود. سینگ بیان داشت: »حتی با وجود 
اینکه ما قادر به ارائه کمک های امنیتی خود در حال 
حاضر به اوکراین نیستیم، شرکای ما به این کار ادامه 
می دهند.« این نشست به صورت مجازی برگزار می شود 
چون لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا هنوز در پی درمان 

سرطان پروستات در منزل استراحت می کند.
پنتاگون آخرین کمک امنیتی خود برای اوکراین را روز 
۲۷ دسامبر اعلام کرد. این بسته کمکی جدید به ارزش 
۲۵۰ میلیون دلار شامل مهمات توپ و موشک های ضد 
هوایی و دیگر اقلام درخواستی اوکراین بود که از انبارهای 

موجود ارتش آمریکا برداشته شدند.
آمریکا از آن زمان به بعد دیگر نتوانسته مهمات بیشتری به 
اوکراین ارائه کند، چون بودجه اش برای پر کردن انبارهای 
خالی شده ارتشش ته کشید و کنگره هنوز بودجه جدید 

مربوط به اوکراین را تصویب نکرده است.

به گواه مقامات اوکراین و اقتصاددانان، اگر آمریکا و اروپا 
حمایت های مالی خود را به کی یف از سر نگیرند، اوکراین 
به زودی با فقدان بودجه مواجه شده و ادامه فعالیت دولت 
این کشور در هاله ای از ابهام قرار خواهد گرفت. اوکراین 
امسال با بیش از ۴۰ میلیارد دلار کسری بودجه مواجه 
بوده و برای جبران ۳۰ میلیارد دلار از آن، روی کمک های 
آمریکا و اتحادیه اروپا حساب کرده است. این بودجه برای 
سرپا نگه داشتن دولت اوکراین و پرداخت حقوق کارمندان، 
حقوق بازنشستگی و یارانه اوکراینی ها نقشی حیاتی دارد. 
ایالات متحده و اروپا بزرگ ترین حامیان مالی اوکراین بوده 
و وعده چندین میلیارد کمک نظامی و مالی جدید را به 
این کشور داده اند؛ اما به دلیل درگیری های داخلی میان 
کنگره و کاخ سفید در آمریکا و همچنین اختلاف میان 
سران اتحادیه اروپا، تصویب این بودجه متوقف شده  است. 
گرچه رهبران غربی اظهار می کنند این بودجه ها بالاخره 

تصویب خواهند شد، اما زمان تصویب شدن آن برای اوکراین 
بسیار سرنوشت ساز است. به گزارش روزنامه »وال استریت 
ژورنال«، وزارت دارایی اوکراین اعلام کرد که این کشور با 
اتخاذ سیاست هایی محدود، توانسته بودجه را تا ماه میلادی 
آینده تامین کند، اما اذعان این وزارتخانه، این سیاست ها 
»محدود« هستند و شرکای اوکراین »باید این اضطرار را 
درک کنند«. مشکل مالی دولت اوکراین همچنین می تواند 
تاثیر مستقیمی بر عملکرد ارتش این کشور در میدان نبرد 
داشته باشد؛ آن هم درحالی که در پی شکست ضدحمله 
تابستانه نیروهای اوکراینی، جنگ حالا به بن بست رسیده 
است. کی یف می تواند تا چند ماه با پرداخت دیرهنگام 
حقوق کارمندان یا استقراض از بانک ها و سرمایه گذاران 
این کشور، بودجه مورد نیاز خود را تامین کند؛ اما در نهایت 
ناچار به چاپ پول خواهد شد و این همان راهکاری است 
که اقتصاد کشورهایی مانند ونزوئلا را زمین گیر کرده است.

کسری بودجه کی یفپایان بودجه پنتاگون برای جنگ اوکراین

تاکید یمن بر مقابله با حملات آمریکا و بریتانیا
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در سخنانی در واکنش به حملات دوشنبه شب 
آمریکا و انگلیس به کشورش تاکید کرد که این تجاوزات بی پاسخ نخواهد ماند.

به گزارش ایسنا، سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن با انتشار 
پیامی در »ایکس« نوشت: متجاوزان آمریکایی - انگلیسی طی ساعات گذشته 
۱۸ حمله هوایی انجام دادند. طبق گزارش شبکه المسیره، یحیی سریع در 
این باره تصریح کرد: ۱۲ حمله به مرکز پایتخت و استان صنعا انجام شد، سه 
حمله به استان »الحدیده«، دو حمله به استان »تعز« و یک حمله به استان 

»البیضاء«.
سخنگوی نیروهای مسلح یمن در پایان پیام خود خاطرنشان کرد این حملات 

بی پاسخ و مجازات نخواهد ماند.
این اظهارات پس از آن بیان شد که ستاد فرماندهی تروریستی مرکزی آمریکا 
)سنتکام( اعلام کرد در ساعت ۲۳:۵۹ دوشنبه شب به وقت صنعا، نیروی 
دریایی آمریکا و نیروی هوایی انگلیس با حمایت استرالیا، بحرین، کانادا و 
هلند به هشت هدف انصارالله یمن حمله کردند. سنتکام مدعی است که این 
اهداف شامل سامانه های موشکی، لانچرها، سامانه های پدافند هوایی، رادارها، 
تأسیسات و انبار تسلیحات می شود، ادعایی که توسط مقامات یمن رد و اعلام 
شد که مواضع هدف قرار گرفته شده خالی از هرگونه مهمات و نیرو بوده اند. 
هدف آمریکا و متحدینش از این حملات، تضعیف توانایی های نیروهای مسلح 
یمن برای ادامه حملات به کشتی های آمریکایی و رژیم صهیونیستی در دریای 

سرخ، تنگه باب المندب و خلیج عدن است.

ویژه

پیشنهاد قتل ترامپ
»الکساندر سوروس«، پسر »جورج سوروس« میلیاردر معروف آمریکایی با 
انتشار پیام هایی در صفحه کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس باعث مطرح 
شدن فرضیه های ترور درباره »دونالد ترامپ«، رییس جمهور پیشین آمریکا و 
کاندیدای حزب جمهوری خواه برای انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در سال 
۲۰۲۴ شد. شبکه »تایمز ناو« در این باره گزارش کرد که الکساندر سوروس، 
رییس موسسه »اوپن سوسایتی« مقاله مجله آتلانتیک را درباره آمار جنایت و 
تورم به همراه دو عکس از یک شیشه ترک خورده با حفره ای که به نظر می رسد 
بر اثر اصابت یک گلوله در آن ایجاد شده باشد و چند اسکناس دلار منتشر کرد. 
بسیاری از کاربران شبکه های مجازی این تصویر را با درخواست رمزی برای 

ترور ترامپ مرتبط دانسته اند.
گمانه زنی کاربران شبکه اجتماعی ایکس این است که تصویر حفره در این 
شیشه نشانه تیراندازی است و مبلغ اسکناس ها نیز ۴۷ دلار به نشان مشارکت 
ترامپ برای چهل وهفتمین انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است. اگرچه در 

ظاهر به نظر نمی رسد که این پست در بردارنده تهدیدی رازآلود باشد.
سوروس با بازنشر مقاله آتلانتیک در صفحه کاربری خود در ایکس نوشت: سال 
گذشته، بحران جنایت و تورم و فرضیه های اصلی درباره دلایل آن از بین رفت.

»برایان کرانسشتاین« روزنامه نگار در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: رسانه های 
راست گرا در حال حمله به الکس سوروس به دلیل تهدید دونالد ترامپ هستند. 
چون او لینک یک مقاله آتلانتیک را درباره تورم و جنایت به همراه دو عکس 

سوراخ یک گلوله و ۴۷ دلار پول نقد پست کرده بود.

شکست نقشه ترور مادورو
دادستانی کل ونزوئلا از بازداشت ده ها شهروند غیرنظامی و نظامی به اتهام 
مشارکت در توطئه ترور رییس جمهور این کشور خبر داده و جزئیاتی را در 
این باره بیان کرد. دفتر دادستانی ونزوئلا روز دوشنبه از بازداشت ۳۲ شهروند 
و سرباز این کشور، پس از ماه ها تحقیقات درباره نقش  آن ها در توطئه ای با 

حمایت آمریکا برای ترور »نیکولاس مادورو« رییس جمهور ونزوئلا خبر داد.
شبکه فرانس ۲۴ گزارش داد که »طارق ویلیام صعب« دادستان کل ونزوئلا 
در جمع خبرنگاران در کاراکاس اعلام کرد تمامی مظنون ها »اقرار کرده و 
اطلاعاتی را درباره این نقشه ها فاش کرده اند.« طارق صعب گفت که این افراد 
متهم به خیانت شده و »محکوم شده اند.« او گفت که حکم جلب ۱۱ نفر، از 
جمله فعالان حقوق بشری، روزنامه نگاران و سربازان در تبعید صادر شده است 
که به مشارکت در طرح تروری که »ولادیمیر پادرینو« وزیر دفاع را نیز هدف 
قرار می داد، متهم شده اند. پادرینو نیز در همین کنفرانس خبری گفت عملیات 
سال پیش برای افشای جزئیات این توطئه به دلیل هم زمانی با مذاکرات میان 

مادورو و آمریکا که به تبادل زندانیان منتهی شد، مخفی نگاه داشته شد.
او  جناح راست افراطی ونزوئلا را مقصر شکل گرفتن این توطئه دانست، 
هم چنان که دولت مادورو می گوید اپوزیسیون این کشور تحت حمایت آژانس 

اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و اداره مبارزه با مواد مخدر آمریکا هستند.
مقامات رسمی ویدیویی را منتشر کرده اند که مدعی نقش داشتن »ماریا کورینا 
ماچادو« رهبر اپوزیسیون در این توطئه است و طارق صعب بدون اشاره به نام 
افراد گفت بازداشت های بیشتری انجام خواهد شد.مادورو در سال ۲۰۱۸ برای 
دور دوم ریاست جمهوری انتخاب شد که از سوی ده ها کشور مورد تایید قرار 
نگرفت و موجی از تحریم ها را به همراه داشت. این شرایط از زمانی که دولت 
او با برگزاری انتخابات آزاد و بی طرفانه در ۲۰۲۴ با حضور ناظران موافقت کرد، 

تلطیف شده است.

بازگشت جلیقه زردهای فرانسه
کشاورزان خشمگین فرانسوی چند روزی است که همانند دیگر کشاورزان 
اروپایی تظاهرات کرده و بخشی از جاده ها را در جنوب غربی این کشور مسدود 
کرده اند. کشاورزان فرانسوی به دلیل افزایش هزینه ها، قطع یارانه های گازوئیل، 
تاخیر در پرداخت یارانه کشاورزی، ممنوعیت استفاده از سموم مجاز، بحران 

بیماری های دامی و بی توجهی دولت »امانوئل ماکرون« خشمگین هستند.
شبکه تی. آر.تی گزارش داده کشاورزان فرانسوی از روز پنجشنبه برای 
تحت فشار قراردادن دولت، بزرگراه A۶۴ در نزدیکی »کاربن« در »اکسیتانی« را 
مسدود کرده اند. بزرگراه A۶۴ در چند ساعت به کانون خشم دنیای کشاورزی 
تبدیل شد، جایی که سدی متشکل از پنجاه تراکتور برای بستن جاده ایجاد 
شده است. در لیموژ، کشاورزان حتی برای اعتراض به مقررات اروپا و عدم 

حمایت دولت، کود دامی در جاده ریختند.
در مطبوعات فرانسه، با اشاره به جنبش جلیقه زردها که فرانسه را در سال 

۲۰۱۸ تکان داد، از »جلیقه سبزها« صحبت می شود.
»لوک اسمسار« نایب رئیس فدراسیون ملی اتحادیه های کشاورزان اعلام کرد: 
سیاستمداران فریادهای کمک را جدی نگرفتند. امروز، بحران اخلاقی واقعی 

وجود دارد؛ در ۱۰ سال گذشته از کشاورزان زیاد طلب کردیم.
کشاورزان فرانسوی به سرکوب این حرفه اشاره کرده اند و معتقدند که بیش 
از حد از آن ها مالیات گرفته می شود. درحالی که »گابریل اتل« نخست وزیر 
جدید فرانسه قرار است با رهبران اتحادیه های کشاورزی دیدار کند، مقامات 

اجرایی نگران گسترش این جنبش مانند جلیقه زردها هستند.

رویداد

پولیتیک

اکونومیک

گروه بین الملل – مهدی یزدی: اسرائیلی ها 
در جنگ غزه نه تنها به موفقیتی دست 
نیافته اند ؛ بلکه متحمل ضربه های کشنده ای 
از سمت حماس شده اند. از طرف دیگر 
برحجم اختلافات و درگیری های داخلی 
در سرزمین اشغالی به موازات ناکامی های 
ارتش اسرائیل افزوده می شود. واکنش های 
مقامات و رسانه های رژیم صهیونیستی به 
تلفات سنگین ارتش رژیم صهیونیستی در 
اردوگاه »المغازی«، از حاکم شدن نوعی 
وضعیت سردرگمی و سرخوردگی بر تصمیم 
گیرندگان این رژیم و افشای دروغ پردازی های 
آنها درباره تاثیر حملات به غزه بر توانایی 

مقاومت حکایت دارد.
بزرگ ترین ضربه نیروهای مقاومت حوالی 
ظهر دوشنبه به اسرائیلی ها وارد شد. پس از 
چند ساعت سکوت خبری، »دانیل هاگاری« 
سخنگوی ارتش صهیونیستی روز سه شنبه 
اعلام کرد ۲۴ افسر و سرباز از نیروهای ذخیره 
در اردوگاه »المغازی« در مرکز غزه کشته 

شدند.
وی گفت رزمندگان فلسطینی ساختمان هایی 

را که سربازان در آن مستقر بودند با راکت 
بمباران کردند که منجر به فروریختن آن ها 
شد و ۲۴ نظامی اشغالگر در نتیجه ریزش ۲ 

ساختمان در مرکز غزه کشته شدند.
هاگاری درباره جزئیات کشته شدن نظامیان 
صهیونیست گفت: سربازان ذخیره درحال 
اردوگاه  در  ساختمان  دو  بمب گذاری 
»المغازی« در مرکز نوار غزه بودند که یک 
فرد مسلح با یک خمپاره یک تانک مستقر در 
نزدیکی آنها را هدف قرار داد و همین اقدام 
منجر به فرو ریختن این دو ساختمان بر روی 

سربازان ما منجر شد.
روزنامه عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« در 
شرح ماجرایی که روز دوشنبه اتفاق افتاد، 
نوشت: اگرچه فعالیت یگان مهندسی تنها 
۶۰۰ متر در داخل غزه نفوذ کرده بود، اما 
یک فرد مسلح بدون شناسایی از دهانه تونل 
بیرون آمد و با آرپی جی باعث این فاجعه 
شد. سرنشینان تانک مرکاوا که در نزدیکی 
۲ ساختمان در وسط نوار غزه هدف خمپاره 
ضدزره قرار گرفتند، ۲ نفر از آن ها بلافاصله 

کشته و ۲ نفر به شدت مجروح شدند.

رسانه ها این عملیات را بزرگترین ضربه 
مقاومت فلسطین به اشغالگران پس از آغاز 
عملیات »طوفان الاقصی« در هفتم اکتیر 
توصیف کرده اند. هاگاری همچنین اعلام کرد 
که ۱۳ نظامی دیگر این رژیم طی ۱۲ ساعت 
گذشته در درگیری با رزمندگان مقاومت 
فلسطین در خان یونس در جنوب نوار غزه 
کشته شدند. وی درباره این درگیری ها گفت: 
نبردها در خان یونس بسیار سخت و دشوار 
است و جنگ بهای بسیار بسیار سنگینی دارد.

در همین راستا، سخنگوی بیمارستان 
»سوروکا« در شهر اشغالی »بئر السبع« در 
جنوب سرزمین های اشغالی از انتقال ۳۳ 
نظامی مجروح به این بیمارستان خبر داد و 
اعلام کرد که حال ۱۱ نفر از آنها وخیم است.
وی اعلام کرد که از ابتدای آغاز درگیری ها 
۲ هزار و ۶۴۲ نظامی مجروح در بیمارستان 

پذیرش و بستری شده اند.
سخنگوی ارتش اشغالگر در این باره افزود: 
روز وحشتناکی است، ما در ۲۴ ساعت 
گذشته بسیاری از نیروهای ذخیره خود را 
از دست داده ایم. در همین راستا، رسانه های 

صهیونیستی اذعان کردند: بهایی که اسرائیل 
می پردازد ظاهرا برای روزها، ماه ها و یا حتی 
بیشتر ادامه خواهد داشت.رسانه های عبری 
زبان افزودند: یک فاجعه بزرگ رخ داده و 
تعداد سربازان کشته شده غیر قابل تحمل 
است. این رسانه ها همچنین دوشنبه را به 
دلیل کشته شدن شمار زیادی از نظامیان 
صهیونیست در غزه یک روز »دشوار« توصیف 
کردند که یادآور ماجرای »صور« در لبنان 
است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی با اشاره 
به حادثه بمباران ساختمان مقر فرماندهی 
تل آویو در شهر »صور« لبنان در ۱۱ نوامبر 
۱۹۸۲ در جریان تهاجم به این کشور که 
جان ۷۶ نفر از نیروهای اشغالگر را گرفت، 
آنچه در غزه اتفاق افتاد را »یک تراژدی 
هولناک« دانست و گزارش داد که این اتفاق 
صهیونیست ها را به یاد فاجعه صور لبنان 

انداخته است.
شبکه ۱۲ اسرائیل همچنین اذعان کرد: بهایی 
که اسرائیل می پردازد ظاهراً برای روزها، ماه ها 

و یا بیشتر ادامه خواهد داشت.
»ایتای بلومنتال« خبرنگار نظامی شبکه 

»کان«  با اشاره به اینکه از آغاز حمله 
زمینی به غزه تاکنون ۲۲۱ نظامی کشته 
شده اند، گفت: دیروز ۲۴ نظامی جان خود را 
از دست دادند که ۲۱ نفر از آنها در جریان 
حادثه تخریب ساختمان ها کشته شدند و 
جزو نیروهای ذخیره و سه افسر دیگر از یگان 

۲۰۲ چتربازان بودند.
انتقاد داخلی از نتانیاهو

تلفات سنگین دوشنبه ارتش رژیم 
صهیونیستی در غزه به حدی بوده است که 
صدای مقامات صهیونیست از جمله »اسحاق 
هرتزوگ« رئیس این رژیم را هم درآورده 
است. هرتزوگ در واکنش به این تلفات گفت: 
این یک صبح بسیار دشوار و غیر قابل تحمل 
است؛ درگیری های شدیدی در یک منطقه 

بسیار دشوار در جریان است.
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی نیز در این باره گفت: دیروز یکی 
از سخت ترین روزها از زمان آغاز جنگ را 

پشت سر گذاشتیم.
نتانیاهو در اظهاراتی مدعیانه افزود: ما تمام 
تلاش خود را برای حفظ جان سربازانمان 
انجام می دهیم و تا پیروزی مطلق دست از 

جنگ برنخواهیم داشت.
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
نیز در این باره اذعان کرد: صبح سخت و 
دردناکی است. قلب ما با خانواده قربانیان 
در سخت ترین روزهایشان است. این جنگی 
است که آینده »اسرائیل« را برای دهه های 
آینده تعیین خواهد کرد.کشته شدن سربازان 

ما گواهی بر دستیابی به اهداف جنگ است.
»یائیر لاپید« رهبر جناح اپوزیسیون رژیم 
صهیونیستی گفت: صبحی سخت و غیرقابل 
تحمل را با خبر تلخ کشته شدن ۲۱ سرباز 

ذخیره ارتش اسرائیل تجربه کردیم.
وقوع چنین عملیاتی در نزدیکی مرزهای نوار 
غزه و واکنش های همراه با نگرانی رسانه ها و 
مقامات رژیم صهیونیستی نشان دهنده ادامه 
عملیات مقاومت در نزدیکی شهرک های 
اشغالی و صهیونیست نشین منطقه »غلاف 
غزه« علی رغم گذشت ۱۰۹ روز از انواع تجاوز 

و حملات وحشیانه به این باریکه است.
همچنین این عملیات منحصر بفرد که 
بزرگ ترین ضربه مقاومت به اشغالگران در 
جریان عملیات »طوفان الاقصی« ارزیابی 
شده است، ادعای مقامات نظامی و سیاسی 
رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه عملیات 
زمینی آن قدرت مقاومت را تضعیف کرده 
را رد می کند و به وضوح بیانگر تاثیر محدود 
حملات ارتش رژیم اشغالگر بر توانایی های 

مقاومت فلسطین است.

۲۴ نیروی نظامی اسرائیل با شلیک حماس کشته شدند

ضربه سنگین مقاومت در خان  یونس

شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا، طرح صلح ۱۲ بندی 
خود درباره غزه را منتشر کرده که در آن آمده است: 
غیرواقعی است که فرض کنیم اسرائیلی ها و فلسطینی ها 

در آینده نزدیک مستقیما صلح می کنند.
در عوض اتحادیه اروپا مذاکرات موازی را با آمریکا، اتحادیه 
اروپا، مصر، اردن، عربستان و اتحادیه عرب پیشنهاد کرده 
و در عین حال تهدید کرد که در صورت امتناع رژیم 
صهیونیستی از تعامل، »عواقبی« در کار خواهد بود. بر 
اساس این سند داخلی، اتحادیه اروپا مذاکرات صلح را 
برای پایان دادن به جنگ غزه حتی بدون حضور رژیم 

صهیونیستی ادامه خواهد داد.
به نوشته روزنامه دیلی تلگراف، در این سند که در 
پایتخت های کشورهای اروپایی منتشر شده، آمده است: 
فلسطینی ها به یک جایگزین سیاسی احیا شده برای 
حماس نیاز دارند، در حالی که اسرائیلی ها باید اراده 
سیاسی برای شرکت در مذاکرات معنادار برای راه حل 
دو دولتی پیدا کنند. این بر عهده نهادهایی مانند اتحادیه 
اروپاست که با ارائه شرایطی به منظور دستیابی به صلحی 

جامع به طرف های درگیری کمک کنند.
این طرح صلح توسط جوزپ بورل، رئیس سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و پس از آن مطرح شده که انگلیس 
و آمریکا نارضایتی خود را از بابت اظهارات بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که به تازگی 
در سخنانی آشکارا راه حل دو دولتی را رد کرده، ابراز 
کردند. در ادامه این سند همچنین آمده است: هیچ 
راه حل جامعی بیش از یک کشور مستقل فلسطین در 
کنار اسرائیل وجود ندارد. یکی از عناصر اساسی طرح 
صلح باید توسعه تضمین های امنیتی قوی برای اسرائیل 
و کشور مستقل فلسطین در آینده باشد که مشروط به 
شناسایی کامل دیپلماتیک متقابل و ادغام اسرائیل و 
فلسطین در منطقه است. در این سند همچنین آمده 
است: با این وجود، کار بر روی توسعه طرح صلح باید آغاز 
شود و همچنین در مواقعی که یکی از طرفین درگیری 
آماده تعامل نیست، ادامه یابد. کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا باید آماده باشند تا پیامدهایی را که در نظر دارند 

برای تعامل یا عدم مشارکت با طرح صلح تعیین کنند.

ارتش رژیم صهیونیستی در حال بررسی ساخت یک 
منطقه غیرنظامی یا منطقه ای بدون حضور افراد مسلح 
به مسافت یک یا دو کیلومتر است که در مرز نوار غزه 
قرار خواهد گرفت تا از تکرار مجدد اتفاق هفتم اکتبر 
جلوگیری کند. اشخاصی که توسط نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی از این موضوع باخبر شده اند، به پایگاه خبری 
»سمافور« گفتند: این منطقه امنیتی می تواند مین گذاری 
شود و شامل برج های نگهبانی در امتداد مرزهای شمالی و 
شرقی غزه با اسرائیل باشد. برخی در داخل ارتش اسرائیل 
این قسمت را »منطقه کشتار« توصیف می کنند زیرا 
هر کسی که بدون مجوز از داخل غزه به حصارهای آن 
نزدیک شود، در معرض خطر شلیک گلوله قرار می گیرد.

»یاکوف آمیدور«، مشاور امنیت داخلی سابق رژیم 
صهیونیستی به این پایگاه خبری گفت: اگر می خواهیم 
از هفتم اکتبر دیگری در آینده جلوگیری کنیم، چیزی 
که به آن نیاز داریم یک مانع است؛ نوعی منطقه 
غیرنظامی. فکر می کنم این راهی است که باید همه را 
از دسترسی به این حصار دور نگه داریم. »جاناتان شانزر« 

از اندیشکده ای در واشنگتن دی سی به نام »بنیاد دفاع 
از دموکراسی ها« که امنیت رژیم صهیونیستی را ارتقا 
می دهد و اخیرا درخصوص این منطقه غیرنظامی شده با 
مقامات صهیونیستی گفت وگو و رایزنی کرده است، گفت: 
بنابراین این بدان معناست که علاوه بر آنچه پیشتر انجام 

شده، کارهای دیگری هم انجام می شود.
مقامات آمریکایی و صهیونیستی می گویند که صحبت 
درباره این موارد نسبتا زود است؛ اما افرادی که در 
هفته های اخیر پیرامون مسئله مرزی با نیروهای ارتش 
رژیم صهیونیستی رایزنی کرده اند، می گویند که مرز غزه 
باید »به طرز قابل توجهی امن تر از قبل هفتم اکتبر« باشد 
و این شامل یک منطقه امنیتی در قسمت فلسطینی 
می شود. با ورود جنگ غزه به صد و نهمین روز خود 
بمباران شدید ارتش اشغالگر علیه این باریکه، نبردهای 
شدید بین مقاومت فلسطین و اشغالگران صهیونیست 
در مناطق درگیری در شهر خان یونس در جنوب 
 نوار غزه جریان دارد و همچنان غیرنظامیان قربانیان 

این تجاوزات هستند.

اسرائیل دنبال ایجاد منطقه حائلنقشه اروپا برای غزه

تقویت روابط روسیه با کشورهای آفریقایی
روسیه در ادامه سیاست های خود برای تقویت روابط با کشورهای آفریقایی، 
به ویژه در منطقه »ساحل« توافق کرد تا همکاری نظامی خود با نیجر را 
گسترش دهد. روسیه در حالی به تقویت روابط خود با کشورهای آفریقایی و به 
ویژه کشورهای حوزه منطقه »ساحل« در آفریقا ادامه می دهد که هفته گذشته 
نیجر آخرین کشور آفریقایی بود که توافق نامه همکاری نظامی با مسکو امضا 
کرد. در حال حاضر بیش از ۴۰ کشور وجود دارند که از ارتش روسیه یا یکی از 
شرکت های امنیتی خصوصی آن، مانند واگنر آموزش، مشاوره و مهم تر از همه، 

تجهیزات دریافت می کنند.
با این حال، مسئله فقط همکاری  در حوزه امنیت نیست.  پشت نیروها، 
هلیکوپترها و مربیان، روسیه علاوه براین در حال گسترش قدرت نرم خود در 
سراسر ساحل، ایجاد پیوندهای تجاری و ایجاد زیرساخت های کلیدی است. 
آخرین نمونه های آن، پروژه های طلا در مالی و توافق برای توسعه انرژی 

هسته ای در آنجا و همچنین بورکینافاسو است.
هفته گذشته، علی لمین زین، نخست وزیر نیجر و ژنرال سلیفو مودی، وزیر 
دفاع این کشور در مسکو با مقامات ارشد وزارت دفاع روسیه دیدار کردند. بر 
اساس بیانیه کرملین، هر دو طرف بر تقویت روابط امنیتی و همچنین توسعه 
اقدامات مشترک برای ثبات وضعیت در منطقه توافق کردند. این بیانیه اضافه 

می کند که هدف از این همکاری، »افزایش آمادگی رزمی« ارتش نیجر است.

استراتژیک


